[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 165/2021
Revitalização da praça atrás do posto 7 da União das Vilas, pela Joao Lapitz com seguimento pela Rua Uruguai.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, solicitando a revitalização do espaço público (praça) localizada nos fundos do Posto de Saúde nº. 07 na União das Vilas até entrada da escola Paulo Freire, com colocação de bancos e meio-fio, calçadas (com demarcação de mini pista de caminhada), iluminação pública, plantio de árvores nativas, reforma e pintura de brinquedos infantis e da cancha de bocha.
JUSTIFICATIVA:
Este logradouro público encontra-se em situação precária e sua revitalização é um desejo da comunidade para conseguir fazer bom uso deste espaço público localizado no maior conglomerado populacional de nosso município.
Neste termos
 Pede Deferimento
       Vereador Egídio Carvalho
Bancada do Progressistas
xxx/cmu/gabXXX